
Preisblatt
Gültig ab 01.01.2024 
für das Netzgebiet der Überlandwerk Erding GmbH & Co. KG

Stromtarife
Überland — Plus
Überland — Aqua
Überland — Wärme und E-Mobilität
Überland — Basis-Grundversorgung

Umsatzsteuer:
Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe 
von 19% und sind kaufmännisch gerundet. Bei einer  
Anpassung der Umsatzsteuer ändern sich die Brutto-
preise entsprechend.

Stromsteuer:
Die Arbeitspreise enthalten Stromsteuern in Höhe von 
2,05 Cent/kWh netto.

Konzessionsabgabe (Hinweis gemäß § 4 KAV):
Die Arbeitspreise enthalten die Höchstbeträge nach der 
Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09.01.1992 
(BGBI. I S. 12; 407) zuletzt geändert durch Artikel 3  
Absatz 4 der Verordnung vom 01.11.2006 (BGBI. I S. 2477).

Sonderentgelte:
Der Grundpreis beinhaltet die Kosten für eine, den  
Anforderungen des EnWG entsprechende Messeinrich-
tung (konventionell bzw. modern) und deren Betrieb 
sowie eine jährliche Ablesung zum Jahresende bzw. bei 
Auszug und jährlicher Rechnungsstellung.

Darüber hinaus gehende Entgelte z.B. für intelligente 
Messsysteme (vgl. § 2 Ziffer 7 Messstellenbetriebs-
gesetz) und Zusatzeinrichtungen (z.B. Messwandler)  
werden gemäß Preisblatt für die Nutzung des Netzes 
der Überlandwerk Erding GmbH & Co. KG bzw. den gülti-
gen Entgelten für den Messstellenbetrieb abgerechnet.

Versorgungsbedingungen für die Grund- und Ersatz-
versorgung: 
Es gelten die „Verordnung über Allgemeine Bedingun-
gen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und 
die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Nieder-
spannungsnetz (Stromgrundversorgungsverordnung 
– Strom GVV)“ vom 26.10.2006 (BGBI. I S. 2391) in der  
aktuellen Fassung sowie die Ergänzenden Bedingungen 
der Überlandwerk Erding GmbH & Co. KG zur Strom GVV 
in der jeweils gültigen Fassung. 
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verbleibender 
Energieträgermix

CO2-Emissionen: 304 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0001 g/kWh

CO2-Emissionen: 0g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0 g/kWh

Gesamtstromlieferung des 
Unternehmens

Zum Vergleich Strom-
erzeugung in Deutschland

CO2-Emissionen: 710 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0003 g/kWh

CO2-Emissionen: 377 g/kWh
Radioaktiver Abfall: 0,0002 g/kWh

 Kernenergie (1)
 Kohle (2)
 Erdgas (3)
 sonsitge fossile Energieträger (4)

 Erneuerbare Energien, finanziert 
aus derEEG-Umlage (5)

 Strom aus Erneuerbare Energien 
mit Herkunftsnachweisen, nicht 
finanziert aus der EEG-Umlage (6)

Lieferland der Herkunftsnachweise Deutschland 87%; Island 13%

I. Sondervereinbarung außerhalb der Grund- und Ersatz-
versorgung

1. Überland-Plus Tarif netto brutto

1.1 mit einem Jahresverbrauch 
bis 1.000 kWh 

Arbeitspreis
Grundpreis

Cent/kWh
Euro/Jahr

33,58
100,84

39,96
120,00

1.2 mit einem Jahresverbrauch 
ab 1.001 kWh bis 10.000 kWh

Arbeitspreis
Grundpreis

Cent/kWh
Euro/Jahr

31,76
121,01

37,79
144,00

1.3 mit einem Jahresverbrauch 
ab 10.001 kWh

Arbeitspreis
Grundpreis

Cent/kWh
Euro/Jahr

31,41
156,30

37,38
186,00

2. Überland-Aqua Tarif aus 100% Wasserkraft

Arbeitspreis
Grundpreis

Cent/kWh
Euro/Jahr

32,60
121,01

38,79
144,00

3. Überland-Wärme + E-Mobilität Tarif (steuerbar) 
Getrennte Messung (Anlage entspr. § 14a EnWG)

Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis                    

Cent/kWh
Cent/kWh
Euro/Jahr

24,37
22,16
70,59

29,00
26,37

84,00

4. Tarifzusatz Ökostrom 
Mehrpreis zu allen Tarifen für 100% Ökostrom

Arbeitspreis Cent/kWh 0,84 1,00

II. Allgemeine Tarife zur Grund- und Ersatzversorgung für 
Haushaltskunden

1. Überland-Basis-Grundversorgung Tarif 
Für Kunden ohne Leistungsmessung

netto brutto

1.1 Eintarifzähler
Arbeitspreis
Grundpreis

Cent/kWh
Euro/Jahr

33,40
131,09

39,75
156,00

1.2 Zweitarifzähler
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis

Cent/kWh
Cent/kWh
Euro/Jahr

35,37
29,79

146,22

42,09
35,45

174,00
Der Hochtarif (HT) gilt Montag bis Freitag von 6 bis 22 Uhr. Außerhalb dieser Zeiten  
sowie an gesetzlichen Feiertagen gilt der Niedertarif (NT). Weiterführende Informationen  
erhalten Sie telefonisch im Kundenzentrum unter 08122/407-111 sowie unter  
ueberlandwerk-erding.de. Stand: April 2024

Stromkennzeichnung gemäß 
§ 42 Energiewirtschaftsgesetz 
Datenbasis: Lieferjahr 2022
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